
UCHWAŁA NR XIII/78/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730)  uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej Zespołem:
1) członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje i odwołuje Burmistrz Wąbrzeźna spośród 

przedstawicieli podmiotów wskazanych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, po 
wcześniejszym podpisaniu z nimi porozumień:
a) na wniosek członka Zespołu Interdyscyplinarnego,
b) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem;

2) odwołanie staje się skuteczne z chwilą doręczenia go członkowi Zespołu Interdyscyplinarnego.
3) każdorazowo powołanie bądź odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego następuje 

w drodze zarządzenia Burmistrza Wąbrzeźna.
2. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu określa „Regulamin Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Miasto Wąbrzeźno” będący załącznikiem do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 3. Traci moc uchwała nr L/320/10 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 13 września 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: D05A5CF0-A3C0-4B17-A7BE-6C6991C04F61. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/78/19

Rady Miasta Wąbrzeźno

z dnia 30 października 2019 r.

Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miasto Wąbrzeźno
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie Gmina Miasto Wąbrzeźno podejmuje 
w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.

2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Wąbrzeźna spośród podmiotów wymienionych w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na podstawie porozumień zawartych pomiędzy burmistrzem a tymi 
podmiotami.

3. Zespół Interdyscyplinarny stanowi grupa profesjonalistów, którzy współpracują ze sobą 
w skoordynowany sposób, łącząc swoją wiedzę i umiejętności, zapewniając skuteczne reagowanie na problem 
stosowania przemocy w rodzinie.

4. Regulamin określa warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego.

Zespół Interdyscyplinarny

§ 2. 1. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje i prowadzi jego przewodniczący lub zastępca 
przewodniczącego.

2. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ustala porządek obrad oraz termin posiedzeń, o których 
zawiadamia członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego posiedzenia zwołuje jego zastępca.

4. Uchwały Zespołu Interdyscyplinarnego zapadają większością głosów.

5. Z posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się protokół oraz listę obecności. Protokół 
podpisuje przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego lub jego zastępca.

6. W przypadku rezygnacji przewodniczącego z pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, do czasu wyboru 
nowego przewodniczącego funkcję tę pełni zastępca.

7. Wybór nowego przewodniczącego zapada większością głosów na posiedzeniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

8. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego lub jego zastępca może zapraszać do udziału w pracy 
Zespołu osoby spoza jego składu, bez prawa głosowania.

9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wąbrzeźnie.

Grupy robocze

§ 3. 1. Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

2. Grupy robocze realizują zadania przede wszystkim przez:

1) podejmowanie interwencji w przypadku podejrzenia występowania przemocy w rodzinie i uruchomienie 
procedur mających na celu jej powstrzymanie;

2) ocenę sytuacji problemowej rodziny, względem której istnieje podejrzenie występowania przemocy;

3) opracowanie wspólnie z rodziną strategii rozwiązywania problemów w niej występujących;

4) udzielenie pomocy członkom rodziny w formach poradnictwa socjalnego, pomocy psychologicznej 
i interdyscyplinarnej ze szczególnym uwzględnieniem potrzeby zabezpieczenia w pierwszej kolejności 
dzieci;

5) podejmowanie odpowiednich do sytuacji działań wobec osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują 
przemoc.

3. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb.

Id: D05A5CF0-A3C0-4B17-A7BE-6C6991C04F61. Podpisany Strona 1



4. Wszystkie działania podejmowane przez członków grupy roboczej są dokumentowane.

5. Z posiedzeń grupy roboczej sporządza się protokół oraz listę obecności. Protokół podpisują wszyscy 
członkowie obecni na posiedzeniu grupy roboczej.

6. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zapoznaje wszystkich członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego z niniejszym regulaminem.

Id: D05A5CF0-A3C0-4B17-A7BE-6C6991C04F61. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
rada gminy określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.
Uchwała nr L/320/10 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 13 września 2010 r. trybu i sposobu

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki
jego funkcjonowania jako akt prawa miejscowego nie została ogłoszona w dzienniku urzędowym,
ponadto należało zmienić niektóre z zapisów, celem dostosowania ich do wymogów ww. ustawy.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: D05A5CF0-A3C0-4B17-A7BE-6C6991C04F61. Podpisany Strona 1




